生涯教育認定 専門－20

新臨技発第 号

平成 28年 12月 15日

会員各位

（一社）新潟県臨床衛生検査技師会 会長 渡邊博昭

生物化学分析部門 鈴木英明

日本臨床化学会甲信越支部新潟分科会

地区代表幹事  加藤 公則

新潟県臨床検査技師会生物化学分析部門

第 47回日本臨床化学会甲信越支部新潟分科会

合同研修会

拝啓 師走の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、新潟県臨床検査技師会生物化学分析部門は日本臨床化学会甲信越支部新潟分科会との

共催で、下記日程にて開催する運びとなりました。今回は脂質検査について基礎から応用まで知

見を広めていきたいと思い企画いたしました。脂質検査で異常値が出現した時、困ったことはあ

りませんか？脂質検査は奥が深いです。二次性脂質異常症を知れば異常値のメカニズムが分かり、

脂質検査値がより判読できるようになります。ルーチンで脂質検査値に疑問を感じた方、疑問が

解明できるチャンスです。ぜひご参加ください。業務多忙とは存じますが、多数の方々の御参加

をお待ちしております。

敬具

記

日時：平成 29年 3月 4日（土） 14：00 ～ 16：10

会場：新潟大学医学部 第 4講義室

車でお越しの際は、職員用駐車場ゲート（日本海タワー側）からご入場ください。

内容：

１ 電気泳動の基礎（仮）                        14：00～15：00

株式会社ヘレナ研究所 営業部 営業課主任 宮下 真一 先生

２ ２次性脂質異常症（仮）                       15：10～16：10

   順天堂大学大学院医学研究科  臨床病態検査医学 教授 三井田 孝 先生

会費：会員 500円 非会員 1,500円 事前申し込みは不要です。

連絡先：北里大学保健衛生専門学院 臨床検査技師養成科 鈴木英明 025-779-4511（代表）

以 上